
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 27 της 21ης Σεπτεμβρίου 2023 

 
Στο Μαρούσι, την 21η Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη, η Επιτροπή Ερευνών 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) 
Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 
2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα 
Πανέτσου, συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος της 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
4. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
μέλος της Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
5. Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, μέλος της 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης  
6. Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος της Επιτροπής, μέσω 
τηλεδιάσκεψης 
7. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος της Επιτροπής, μέσω 
τηλεδιάσκεψης. 
 

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει 
ανατεθεί η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 



 

2 
 

ΘΕΜΑ 3: 
Πρακτικό ενστάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου στα μαθήματα 
α’ εξαμήνου του Προγράμματος Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) ακαδ. έτους 2023-24 στο πλαίσιο της αριθ. 
πρωτ. 6126_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
 
Για το 3ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 
1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμού ……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την 
Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – 
Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, που αναφέρεται σε μεταφορά και 
μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της 
ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω 
νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς 
Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-8-2020 [ΦΕΚ 650/τ. ΥΟΔΔ/19-8-2020] Υπουργική 
Απόφαση ανασυγκρότησης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 [ΦΕΚ 443/τ. ΥΟΔΔ/30-5-2022] Υπουργική 
Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-8-2020 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Ανασυγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 650)» 
4. Την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
5. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ 
«Οργάνωση και Λειτουργία Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει 
6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 23/16-6-2021 (Θ. 3.1) Πράξη της 
Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 3365/τ. Β’/28-7-2021)] 
7. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ για τη διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ από 
τον Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ 
8. Την αριθ. 15/17-5-2023 (Θ. 3.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ [ΑΔΑ:ΩΖΓ946Ψ8ΧΙ-ΑΦ6], με την οποία εγκρίθηκε η λειτουργία του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2023-2024 
9. Την αριθ. 19/14-6-2022 (Θ. 2.1) απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Τροποποίηση Κανονισμού ΠΕΣΥΠ»  
10. Την αριθ. 17/1-6-2023 (Θ. 3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης έκδοσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο 
του Προγράμματος Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ) ακαδ. έτους 2023-2024 για τις ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
11. Την αριθ. πρωτ. 6126_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: ΩΧΛΜ46Ψ8ΧΙ-Ψ7Χ] για υποβολή προτάσεων προς 
σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις 
ανάγκες του Προγράμματος Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) ακαδ. έτους 2023-2024 στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 



 

3 
 

Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2023-2024 
12. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 12 ημερολογιακών ημερών για την 
υποβολή προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
13. Την αριθ. 19/21-6-2023 (Θ. 9ΕΗΔ) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης παράτασης υποβολής προτάσεων στο πλαίσιο της αριθ. 
πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις 
ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το 
ακαδ. έτος 2023-2024 και της αριθ. πρωτ. 6126_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού 
έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 κατά τις 
ημέρες Τρίτη 27η Ιουνίου 2023 από ώρα 08:00 και Τετάρτη 28η Ιουνίου 2023  
έως και ώρα 23:59 
14. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/6486/25-7-2023 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας 
Επιτροπής αξιολόγησης, με συνημμένα απόσπασμα της αριθ. 9/24-7-2023 (Θ. 2) 
Πράξης της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ, στην οποία 
εμπεριέχονται τα προσόντα των υποψηφίων και η βαθμολογική τους κατάταξη, 
και πρακτικά υποστηρικτικών Επιτροπών αξιολόγησης 
15. Την αριθ. 24/28-7-2023 (Θ.2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης του ανωτέρω Πρακτικού 
16. Την από 31/7/2023 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στην Ιστοσελίδα του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
17. Το γεγονός ότι δόθηκε προθεσμία προθεσμίας 5 ημερολογιακών ημερών από 
την επομένη της ανακοίνωσης-ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης στην 
ιστοσελίδα του Ειδικού Λογαριασμού της ΑΣΠΑΙΤΕ 
18. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/7480/15-9-2023 Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων της 
αρμόδιας Επιτροπής ενστάσεων, με συνημμένα απόσπασμα της αριθ. 10/14-9-
2023 (Θ. 3) Πράξης της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ, με την 
οποία διατυπώνεται γνώμη για το Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων, και πρακτικό 
υποστηρικτικής Επιτροπής ενστάσεων 
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Εγκρίνει το αριθ. πρωτ. ΕΛ/7480/15-9-2023 Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων της 
αρμόδιας Επιτροπής ενστάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου σε μαθήματα 
α’ εξαμήνου του Προγράμματος Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) ακαδ. έτους 2023-2024 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
6126_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες 
του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2023-2024, ως ακολούθως: 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ                                                 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 
Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 
(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
 

Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος που επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή 



 

4 
 

προσωπικού στο πλαίσιο Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για 
το έτος 2023  

Μαρούσι, 15/09/2023 
 

Πρακτικό Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων  
διδακτικού έργου ΠΕΣΥΠ  

 
Προς: Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ  
 
Θέμα: Πρακτικό ενστάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου στα μαθήματα α’ 
εξαμήνου του Προγράμματος Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) ακαδ. έτους 2023-24 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
6126_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 
Σήμερα, 15/09/2023, ημέρα Παρασκευή, και ώρα 13:30 συνήλθε μέσω 
τηλεδιάσκεψης η Επιτροπή ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες των Προγραμμάτων τη διαχείριση των οποίων 
έχει αναλάβει ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων της ΑΣΠΑΙΤΕ για το έτος 2023, 
όπως έχει συγκροτηθεί βάσει της Πράξης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ υπ’ αριθ. 40/15-12-2023 (Θ. 5), απαρτιζόμενη από τους: 
-Ιωσήφ Φραγκούλη, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Πρόεδρο 
-Νύκτα Αθηνά, Αναπλ. Καθηγήτρια ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
- Ιωάννη Κατσίρη, Επικ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:  
1.   Την αριθ. 6126_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις 
ανάγκες του Προγράμματος Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2023-2024 
2.   Τις υποβληθείσες εμπρόθεσμα ενστάσεις 
3. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/7281/13-09-2023 πρακτικό των τριμελών υποστηρικτικών 
επιτροπών εξέτασης ενστάσεων, όπως συγκροτήθηκαν με την υπ’ αριθ. 17/1-06-
2023 (Θ.5) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Συγκρότηση τριμελών υποστηρικτικών Επιτροπών ενστάσεων για την 
ανάληψη διδακτικού έργου στο Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και στο Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2023-2024». 
4.  Το γεγονός ότι το διδακτικό ωράριο του επίκουρου καθηγητή, σύμφωνα με 
το νόμο είναι:   

-για τα θεωρητικά μαθήματα  
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 14 ώρες/εβδ. ή 14 * 15 = 210 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  
- για τα εργαστηριακά μαθήματα το διδακτικό ωράριο του καθηγητή 
εφαρμογών ή του λέκτορα, σύμφωνα με το νόμο είναι:   
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 16 ώρες/εβδ. ή 16 * 15 = 240 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  

5. Την αριθ. 10/14-09-2023 (Θ.3) Πράξη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ 
και ΠΕΣΥΠ που συγκροτήθηκε με την αριθ. 23/15-7-2021 (Θ. 5) Πράξη της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, με την οποία διατυπώνεται γνώμη 
για τα Πρακτικά Εξέτασης Ενστάσεων της τριμελούς υποστηρικτικής επιτροπής 
ενστάσεων 



 

5 
 

6. Το γεγονός ότι οι υπ΄ αριθ. πρωτ. ενστάσεις ΕΛ/6703/7-8-2023, ΕΛ/6812/1-
9-2023, ΕΛ/6760/28-8-2023, ΕΛ/6761/28-8-2023, ΕΛ/6762/28-8-2023, 
κρίνονται ως εκπρόθεσμες διότι, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ.  6125_2023/8-6-
2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, υποβλήθηκαν μετά την πάροδο των 
πέντε ημερών από την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων. Ως εκ τούτου δεν 
εξετάζεται για κανένα απολύτως λόγο ένσταση, τυχόν δε υποβληθέν αίτημα 
απορρίπτεται ως μη αποδεκτό 
 

αποδέχεται τη γνώμη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ & ΠΕΣΥΠ 
και ομόφωνα εισηγείται την εξέταση ενστάσεων για τα μαθήματα α’ 
εξαμήνου για το Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 

Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) ακαδ. έτους 2023-24 στο πλαίσιο της αριθ. 
πρωτ. 6126_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

ως ακολούθως: 
 

Ένσταση για το μάθημα «Συμβουλευτική & Συμβουλευτική 
Ψυχολογία. Θεωρητικό υπόβαθρο και Εφαρμογές» στην πόλη του 

Βόλου 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6585/1-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι ο διδακτορικός 
τίτλος «Αλγεβρική ανάλυση και ερμηνεία έλξης, δύναμης και επιθετικής 
συμπεριφοράς στη φυσική αγωγή, σε χώρους άσκησης και σε εργασιακούς 
οργανισμούς» και τα μεταπτυχιακά διπλώματα ειδίκευσης με τίτλο «Ευρωπαϊκή 
Λογοτεχνία και Πολιτισμός» της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και «Ψυχοπαιδαγωγική της ένταξης: Ένα σχολείο 
για όλους» της Παιδαγωγικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης δεν είναι συναφή με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, 
καθώς εμπίπτουν στο επιστημονικό επίπεδο του Πολιτισμού και της Εκπαίδευσης 
και όχι στο γνωστικό αντικείμενο της Συμβουλευτικής Ψυχολογίας.  Σύμφωνα με 
την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6126_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά 
μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή μεταπτυχιακού 
Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος 
που δηλώνεται. Ως εκ τούτου η υποψήφια παραμένει στον πίνακα των 
απορριφθέντων. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Συμβουλευτική & Συμβουλευτική 

Ψυχολογία. Θεωρητικό υπόβαθρο και Εφαρμογές» στην πόλη των 
Σερρών 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6634/3-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψήφιου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι ο διδακτορικός 
τίτλος «Ιατρικές κοινωνικές και νομικές διαστάσεις του μηχανισμού κατασκευής 
υγειονομικής κακοποίησης ανηλίκων στην ελληνική πραγματικότητα: το 
παράδειγμα του (συνδρόμου) Munchausen by proxy» της Σχολής Κοινωνικών 
και Πολιτικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου είναι συναφής με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς εμπίπτει στο επιστημονικό πεδίο της 
Ψυχικής Υγείας.  Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 61626_2023/8-6-
2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού 
έργου στα θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος 
συναφούς ή μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου ο υποψήφιος 
εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα και καταλαμβάνει την πρώτη (1η) θέση με 
ποσοστό 80 %. 

 



 

6 
 

Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00013   80.00000000 

2023/00225   15.00000000 

2023/00179   15.00000000 

2023/00031   15.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00057   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00202   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6684/4-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Ψυχική Υγεία»  
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
 «Δημόσια Διοίκηση» ως 

μη συναφές 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
1 ως μη συναφείς 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%) - 6 εξάμηνα ως μη συναφή 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6126_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Συμβουλευτική & Συμβουλευτική Ψυχολογία. 
Θεωρητικό υπόβαθρο και Εφαρμογές» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό 
μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

20 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 0 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 8,4 0 0 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 15 %. Η 
υποψήφια καταλαμβάνει τη δεύτερη θέση (2η) θέση στον αξιολογικό 
πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00013   80.00000000 

2023/00225   15.00000000 

2023/00179   15.00000000 



 

7 
 

2023/00031   15.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00057   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00202   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

 
Ένσταση για το μάθημα «Θεωρίες Επαγγελματικής Ανάπτυξης-

Λήψης Απόφασης και Συμβουλευτικής Σταδιοδρομίας» στην πόλη 
της Αθήνας 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6678/4-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 
Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Συμβουλευτική, 
Επαγγελματικός 

Προσανατολισμός, Διά Βίου 
Μάθηση»  

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
 «Σχεδιασμός, Διοίκηση 

και Πολιτική του 
Τουρισμού» ως μη 

συναφές 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

 
- 

 
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%) - - 
Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6126_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Θεωρίες Επαγγελματικής Ανάπτυξης-Λήψης 
Απόφασης και Συμβουλευτικής Σταδιοδρομίας» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

140 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 240 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 26,10 0 0 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 10 %. 
Παραμένει στην πρώτη  (6η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00191   100.00000000 

2023/00193   47.34840699 

2023/00128   41.43884892 

2023/00056   33.02158273 

2023/00096   30.79136691 



 

8 
 

2023/00213   10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00077   ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00171   ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00039   ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00145   ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00196   ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00068   ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00231   ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00189   ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00192   ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00200   ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00120   ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

 
Ένσταση για το μάθημα «Θεωρίες Επαγγελματικής Ανάπτυξης-

Λήψης Απόφασης και Συμβουλευτικής Σταδιοδρομίας» στην πόλη 
της Κοζάνης 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6685/4-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψήφιου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι ο διδακτορικός 
τίτλος «Η ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΜΟΝΤΕΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΓΝΩΣΗΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟΣΙΟ ΤΟΜΕΑ» και τα μεταπτυχιακά διπλώματα ειδίκευσης με 
τίτλο «Οικονομική και Πολιτική Διακυβέρνηση στη Νοτιοανατολική Ευρώπη» της 
Σχολής Οικονομικών και Περιφερειακών σπουδών του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας, «Σπουδές στην Εκπαίδευση» και «Εκπαίδευση Ενηλίκων» της 
Σχολής Ανθρωπιστικών Σπουδών του ΕΑΠ δεν είναι συναφή με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος, καθώς εμπίπτουν στο επιστημονικό επίπεδο της 
παιδαγωγικής, οικονομικής και διοικητικής επιστήμης και όχι στο γνωστικό 
αντικείμενο της Συμβουλευτικής Σταδιοδρομίας.  Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό 
πρωτοκόλλου 6126_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή 
Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης 
συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ 
τούτου ο υποψήφιος παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων. 
 

Ένσταση για το μάθημα «Εργαστήριο Ανάπτυξης Δεξιοτήτων 
Συμβουλευτικής και Νέες Τεχνολογίες» στην πόλη της Πάτρας 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6641/3-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψήφιου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Σπουδές στην 
Εκπαίδευση»  

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
 «Διοίκηση Εκπαίδευσης» 
και «Χημικού Μηχανικού» 

ως μη συναφή 



 

9 
 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

 
3 

 
15 ως μη συναφείς 

Συγγραφικό έργο (20%) 1 - 
Διδακτικό Έργο (30%) 6 εξάμηνα 15 εξάμηνα ως μη συναφή 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6126_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
του υποψηφίου στο μάθημα «Εργαστήριο Ανάπτυξης Δεξιοτήτων 
Συμβουλευτικής και Νέες Τεχνολογίες» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό 
μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

480 100 4,16 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 80 20 
Διδακτικό Έργο (30%) 270 54,9 6,1 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψήφιου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 40,27 %. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση του υποψήφιου και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 40,27%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει 
την τρίτη (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00017   85.00000000 

2023/00112   32.60000000 

2023/00147   40.26666667 

2023/00221   30.00000000 

2023/00087   25.00000000 

2023/00003   10.63333333 

2023/00018   10.00000000 

2023/00032   10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία  

2023/00172   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΗΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ 
ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00118   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΗΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ 
ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00205   ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00058   

ΜΗ ΣΥΝΑΦΗΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ 
ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00183   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΗΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ 
ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

 



 

10 
 

Ένσταση για το μάθημα «Εργαστήριο Ανάπτυξης Δεξιοτήτων 
Συμβουλευτικής και Νέες Τεχνολογίες» στην πόλη των Σαπών 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6573/1-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψήφιου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ με 

εξειδίκευση: ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

 
- 

 
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%) 2 εξάμηνα 6 εξάμηνα ως μη συναφή 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6126_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
του υποψηφίου στο μάθημα «Εργαστήριο Ανάπτυξης Δεξιοτήτων 
Συμβουλευτικής και Νέες Τεχνολογίες» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό 
μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

320 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 160 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 30 22,2 22,2 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψήφιου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 37,2 %. Η 
επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση του υποψήφιου και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 37,2 %. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει 
την τρίτη  (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Ο οριστικός αξιολογικός πίνακας διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00021   63.40000000 

2023/00173   51.25000000 

2023/00083   37.20000000 

2023/00141   33.00000000 

2023/00113   18.75000000 

 
Ένσταση για το μάθημα «Μεθοδολογία Έρευνας για τους Σκοπούς 

ΣΥΕΠ: Στατιστική και Έρευνα» στην πόλη του Βόλου 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6679/4-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψήφιου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 
 



 

11 
 

 
Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικό Δίπλωμα: 

«Οι ιδέες και οι αντιλήψεις των 
μαθητών/ριών της Ε΄ και Στ΄ τάξης του 
Δημοτικού σχολείου για τη ρύπανση του 
αέρα και την όξινη βροχή. Σχεδιασμός, 

εφαρμογή και αξιολόγηση ενός 
καινοτομικού προγράμματος συνεργατικής 

μάθηση»  
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Εκπαίδευση Ενηλίκων» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

 
- 

 
40 

Συγγραφικό έργο (20%) - 4 

Διδακτικό Έργο (30%) 10 εξάμηνα 94 εξάμηνα ως μη 
συναφή 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6126_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
του υποψήφιου στο μάθημα «Μεθοδολογία Έρευνας για τους Σκοπούς 
ΣΥΕΠ: Στατιστική και Έρευνα» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων 
ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο 
μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 180 22,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

620 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 160 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 139,5 108,9 23,42 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψήφιου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 45,92 %. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση του υποψήφιου και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 45,92 %. Ο υποψήφιος παραμένει 
στην τρίτη  (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00122   78.38709677 

2023/00148   63.46774194 

2023/00206   45.91935484 

2023/00129   30.88709677 

2023/00155   7.50000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00019   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00054   
ΜΗ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  



 

12 
 

2023/00158   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία  
 

Ένσταση για το μάθημα «Μεθοδολογία Έρευνας για τους Σκοπούς 
ΣΥΕΠ: Στατιστική και Έρευνα» στην πόλη των Σερρών 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6681/4-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψήφιου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 
Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικό Δίπλωμα: 

«Η επίδραση των Οικονομικών 
Παραγόντων στην 

Ανταγωνιστικότητα των 
Επιχειρήσεων τροφίμων και 

ποτών στην Ελλάδα»  

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Master of Science in 

Accounting and Finance» 
και 

«Αγροτική Οικονομία» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

 
- 

 
8 ως μη συναφείς 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%) 2 εξάμηνα 21 εξάμηνα ως μη συναφή 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6126_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
του υποψήφιου στο μάθημα «Μεθοδολογία Έρευνας για τους Σκοπούς 
ΣΥΕΠ: Στατιστική και Έρευνα» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων 
ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο 
μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

120 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 0 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 23,4 23,4 30 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 50 %. Η 
επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την αίτηση του υποψηφίου και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 50 %. Ο υποψήφιος παραμένει στη 
δεύτερη (2η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00146   65.38461538 

2023/00050   50.00000000 

2023/00006   15.38461538 

2023/00101   10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00001   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  



 

13 
 

2023/00098   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ 
ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ 
ΘΕΣΗΣ  

2023/00024   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ 
ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ 
ΘΕΣΗΣ  

2023/00117   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ 
ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ 
ΘΕΣΗΣ  

 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6638/3-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψηφίας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Δημόσια Διοίκηση»  
- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

 
- 

 
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%) 1 εξάμηνα - 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6126_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
του υποψηφίου στο μάθημα «Μεθοδολογία Έρευνας για τους Σκοπούς 
ΣΥΕΠ: Στατιστική και Έρευνα» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων 
ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψήφιους στο συγκεκριμένο 
μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

120 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 0 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 23,4 4,2 5,4 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψηφίας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 15,4 %. Η 
επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την αίτηση της υποψήφιας και το τελικό 
ποσοστό διαμορφώνεται σε 15,4 %. Η υποψήφια παραμένει στην τρίτη 
(3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00146   65.38461538 

2023/00050   50.00000000 

2023/00006   15.38461538 

2023/00101   10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00001   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  



 

14 
 

2023/00098   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ 
ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00024   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ 
ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00117   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ 
ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

 
Ένσταση για το μάθημα «Εργαστήριο Ομαδικής Παρέμβασης στην 

Προσωπική Ανάπτυξη Ι» στην πόλη της Πάτρας 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6641/3-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψήφιου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι ο μεταπτυχιακός 
τίτλος «Σπουδές στην Εκπαίδευση» της Σχολής Ανθρωπιστικών Σπουδών του 
ΕΑΠ είναι συναφής με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς εμπίπτει 
στο επιστημονικό πεδίο της Παιδαγωγικής επιστήμης.  Σύμφωνα με την  υπ’ 
αριθμό πρωτοκόλλου 61626_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά 
μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή μεταπτυχιακού 
Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος 
που δηλώνεται. Ως εκ τούτου ο υποψήφιος εντάσσεται στον αξιολογικό 
πίνακα και καταλαμβάνει την τέταρτη (4η) θέση με ποσοστό 23,19 %. 

 
Οι αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00081   89.41176471 

2023/00097   57.00000000 

2023/00058   41.76470588 

2023/00147   23.19327731 

2023/00118   20.00000000 

2023/00045   17.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00018   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ 
ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00063   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ 
ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00087   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ 
ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

 
Ένσταση για το μάθημα «Εργαστήριο Ομαδικής Παρέμβασης στην 

Προσωπική Ανάπτυξη Ι» στην πόλη των Σαπών 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6573/1-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψήφιου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι ο μεταπτυχιακός 
τίτλος «ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ με εξειδίκευση: ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ» της Σχολής Επιστημών της Πληροφορίας του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας δεν είναι συναφές με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς 
εμπίπτει στο επιστημονικό επίπεδο της πληροφορικής επιστήμης και όχι στο 
γνωστικό αντικείμενο της Συμβουλευτικής Σταδιοδρομίας ή Παιδαγωγικής 



 

15 
 

Επιστήμης.  Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6126_2023/8-6-2023 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου 
στα θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή 
μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου ο υποψήφιος παραμένει στον 
πίνακα των απορριφθέντων. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Οργανωτική Ψυχολογία, Διαχείριση 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Αγορά Εργασίας» στην πόλη του Βόλου 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6588/1-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι ο διδακτορικός 
τίτλος «Αλγεβρική ανάλυση και ερμηνεία έλξης, δύναμης και επιθετικής 
συμπεριφοράς στη φυσική αγωγή, σε χώρους άσκησης και σε εργασιακούς 
οργανισμούς» και τα μεταπτυχιακά διπλώματα ειδίκευσης με τίτλο «Ευρωπαϊκή 
Λογοτεχνία και Πολιτισμός» της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και «Ψυχοπαιδαγωγική της ένταξης: Ένα σχολείο 
για όλους» της Παιδαγωγικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης δεν είναι συναφή με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, 
καθώς εμπίπτουν στο επιστημονικό επίπεδο του Πολιτισμού και της Εκπαίδευσης 
και όχι στο γνωστικό αντικείμενο της Οργανωσιακής Ψυχολογίας.  Σύμφωνα με 
την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6126_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά 
μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή μεταπτυχιακού 
Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος 
που δηλώνεται. Ως εκ τούτου η υποψήφια παραμένει στον πίνακα των 
απορριφθέντων. 
 

Ένσταση για το μάθημα «Οργανωτική Ψυχολογία, Διαχείριση 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Αγορά Εργασίας» στην πόλη της Κοζάνης 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6685/4-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψήφιου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι ο διδακτορικός 
τίτλος «Η ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΜΟΝΤΕΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΓΝΩΣΗΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟΣΙΟ ΤΟΜΕΑ» της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 
Επιστημών και Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και ο μεταπτυχιακός 
τίτλος «Σπουδές στην Εκπαίδευση» της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
ΕΑΠ είναι συναφή με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς εμπίπτει 
στο επιστημονικό πεδίο της Οργανωσιακής συμπεριφορά και Διαχείρισης 
ανθρώπινου δυναμικού.  Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 
61626_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση 
ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή 
Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης 
συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ 
τούτου ο υποψήφιος εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα και 
καταλαμβάνει την τρίτη (3η) θέση. 

 
Οι αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00223   71.13636364 

2023/00195   60.00000000 

2023/00190   36.13636364 

2023/00067   29.09090909 

2023/00140   10.00000000 



 

16 
 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00169   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00116   

ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ 
ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00048   

ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ 
ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00026   

ΜΗ ΣΥΝΑΦΗΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00151   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00060   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

2023/00219   
ΜΗ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

 
Ένσταση για το μάθημα «Οργανωτική Ψυχολογία, Διαχείριση 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Αγορά Εργασίας» στην πόλη των Σαπών 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6639/3-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψήφιου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι ο μεταπτυχιακός 
τίτλος «ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ» της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος δεν είναι συναφής με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος, καθώς εμπίπτει στο επιστημονικό επίπεδο της 
Οικονομικής Επιστήμης και όχι στο γνωστικό αντικείμενο της Οργανωσιακής 
Ψυχολογίας.  Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6126_2023/8-6-2023 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου 
στα θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή 
μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου ο υποψήφιος παραμένει στον 
πίνακα των απορριφθέντων. 

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ιωσήφ Φραγκούλης  

Πρόεδρος 

 
Νύκτα Αθηνά 

Μέλος 

 
Κατσίρης Ιωάννης 

Μέλος 

 
  



 

17 
 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης  
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Αθανάσιος Ζήσης 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 
 


